Sed dices contra. qz nec opilationis epatis nec aliaz venarū nec emulgentiū. Nam vene epatis hora qua talis vrina apparet no phibent transitū nutrimenti ad epar r ad alia mēbra qd ē grossius aquositate: igit no possunt prohibere transitū grosse vrine. Itē nec venaz emulgentiū opilatio est hui⁹ causa cuz transeat pillas sanguis quo nutriunt renes. v̄ g qd nulle opilationes sint causa tenuis vrine.

Secdo dubitat qz non videt qd epatis debilitas sit causa vrine subtilis modo dicto. Nam ex debilitate forti epatis fit vrina silis loture carnis recentis in qua est aliquid de ipsa sanguis corpulentia: vt in precedenti caplo visum est. Et cōstat qd talis est grossa. Cōstat et qd in ea est pars sanguinolenta grossa qd pellit. ¶ Pro pmo igit nota qd in pluribus dispositionibus aquositas no solū puenit ab epate ad renes: sed a venis i ambitu

rotius recurrit ad renes. ¶ 2^o nota. q^d cōcauitate venarū
eque lata manente cū tñ est opilatio p̄hibetur rei grosse
transitus magis q̄ rei subtilis alyis parib⁹. Maiorē. n. co-
natus oportet fieri ad dandū viā rei que nō ī subtiles par-
tes diuidit̄ q̄ rei que in subtiles partes diuiditur. ¶ Ex
his dicit̄ q^d p̄ venarū epatis et emulgentiū et totius corpo-
ris opilationes vrina potest mingi tenuis: qz oēs iste sunt
vie p̄ quas transit vrina ad renes vt patet ex p̄mo notato
Nec valet argumentū. Doza qua talis vrina mingit̄ trā-
sit p̄ hāz venarū concavitatē sanguis et aly hūiores q̄ sunt
valde grossiores vrina grossa. igit̄ vrina grossa pōt trāsire
Nam p̄ aliū modū trāsit vrina et p̄ aliū nutrimentum. Et
vtus fortius trahit nutrimentū ad mēbra q̄ pellat aquas
ad renes. ¶ Possēt etiā dici q^d opilationib⁹ existētib⁹ de
viscosa materia p̄hibet̄ mixtio materie hūoris cū aquosi-
tate p̄ viscositatē vñ vrina remanet subtilis. ¶ Pro 2^o
dicit̄ q^d debilitas epatis ī qua vrina apparet sicut lotura
carnis ē debilitas digestiue: et ista hic dicta ē attractiue v̄l
expulsiue. ¶ Qz si dicatur: vrina spissa significat opilatio-
nes igit̄ nō tenuis: negat̄ cōsequētia. Nam hic cōtraria si-
gna significāt q̄nq; similes p̄ pte dispositiones. vtraq; n.
istarū significat p̄sentia rei grosse aut viscosē in venis: et
ita opilationes: sed vna p̄sentia talis hūoris cui⁹ aliquam
ptez nā euacuat: alia p̄sentia talis cui⁹ ptē nā nō euacuat.
¶ Et ī acutis q̄dez egritudinib⁹ significat v̄tu-
tis digestiue debilitatē et maturatiōis p̄uatiōnē
¶ Modo ponit significatiōnē vrine tenuis in acutis: et di-
uidit̄ in duas ptes. primo facit quod dictū est. 2^o remouet
dubiū. ibi 2^o (Et ē etiā) ¶ Dicit p̄mo q^d vrina hec in acu-
tis egritudinib⁹ significat debilitatē v̄tutis digestiue et p̄-
uatiōnē maturatiōis. ¶ Ubi nota q^d vrina tenuis ī febrī-
bus acutis significat māz hūoralē nō cōmisceri cū aquo-
sitate v̄rinali. Et ideo illā nō eē maturā: et p̄ cōsequēs de-
bilitatē digestiue saltē ī relatiōe ad humore facientē mor-
bus. et ideo Auic. ad demonstrandū q^d nō dicebat absolu-
te significari p̄ vrinā tenuē debilitatē v̄tutis digestiue: s; ī
relatiōe ad materiā subdit et maturatiōis p̄uatiōnem.
¶ Qz si querat̄ vtrū idem in cronicis significat. Ad h̄ di-
cendū q^d sic. Dicit autē Dinus q^d qz nō ita apparet ī cro-
nicis sicut ī acutis ideo se maxie retulit ad acutas. ¶ Ego
aut̄ multo plures vidi vrinās subtiles ī p̄cipio cronicarū
q̄ in acutis. Et ideo puto q^d sic ad acutas rettulit: qz p̄uati-
tio maturatiōis in eis est peior. Nam non datur temp⁹
ad maturandum sicut in cronicis.

¶ Et est et cū reliquarū virtutū tantā significat
debilitatem vt nullo modo ī aq̄ opentur: imo
quemadmodum īgreditur ita labitur.

¶ Remouet dubiū. Possēt. n. qz dicere. pōt ne vrina eē
tenuis sine debilitate absoluta digestiue aut p̄pter aliarū
virtutū debilitatē. Et dicit q^d sic: quia q̄nq; hec vria signi-
ficat tantā debilitatez aliarū virtutū a digestiua vt nullo
modo operent̄ in aquā: imo sicut īgreditur ita labitur.
¶ Ubi nota. non esse Auic. mentes: q^d alie virtutes nul-
lo modo operent̄ in aquā quia non pellere et non attra-
beretur ad epar. sed adeo est aliqua aliarū virtutum debi-
lis vt digestiua nullo modo in aquam opere et quia scilicet
retentiuā non retinet tēpore notabili. Et quia digestiua
indiget tēpore determinato in sua operatione: ideo absq;
notabili permutatiōe a digestiua virtute egrediē. ¶ Et
ex hoc patet quare supra in generali significatiōe nō po-
sunt omnes modos significatiōis ī genere. Nam aliqua-
do est vrina subtilis p̄pter nimiam caliditatez renum et
epatis: vnde retentiuā est debilitata: et hoc est in diabete-
ca passione que est talis instrumento vrine qualis est liē-

teria stomacho. 19^o. certy. ¶ Ego autem memini multos
medicorum non interrogantes de quantitate cum talem
vriam viderunt iudicasse de opilationibus et frigiditate
infirmos ad mortem duxisse: quare frequenter est inqui-
rendum de frequentia mingendi et quantitate eius vriam
videmus valde tenuem et translucentē: quia in hoc erro-
re est periclitatio infirmi in totum.

¶ Et vria q̄dez tenuis valde p̄ hūc modū dete-
rior ē ī pueris q̄ in iuuenib⁹: qm̄ naturalis pue-
rorū vrina spissior ē vrina iuuenis: ideo q^d sunt
hūidiores et q^d eorum corpora plus attrahit
hūiditatis: p̄pterea q^d materia supflūes est eis
necessaria cā augmētī. Si ergo eorū vrine ī fe-
brīb⁹ acutis multū fiāt tenues iam valde elō-
gati erūt a sua naturali dispositiōe. Et si hec in
eis p̄seuerauerit nō significabit nisi p̄ditionem
qm̄ cū p̄durat significat p̄ditionē nisi bona sint
ad iūcta signa et v̄tutis stabilitas. tñc. n. exiturā
significat q̄ accidit et p̄prie īferi⁹ sub pte ep̄is.

¶ Docet modo quid talis vrina significat in pueris. Et di-
cit tria. primū est q^d talis vrina tenuis in pueris est dete-
rior q̄ in iuuenibus: et ratio est quia naturalis vrina pue-
rorū debet esse grossa respectu vrine iuuenum p̄pter
duas causas. vna est: quia pueri sunt hūidiores. 2^o est: qz
pueri indigent attractione multi nutrimenti ad epar et cor-
pus vt sufficiat pro augmēto et nutritione. Et ideo si eorū
vrine fiūt multū subtiles ī acutis febrībus plus di-
stant a naturali dispositiōe: et ideo sunt deteriores. ¶ Di-
cit 2^o q^d si vrine multū subtiles p̄seuerauerint in pueris
cū febre acuta nō significant nisi p̄ditiones. Et ratio est
quia significāt multas resistētiāz materie aut multā vir-
tutis imbecillitatē: et ideo in tēpore breui non posse supe-
rari morbi materiā et per p̄ns in acuto morbo infirmum
periturū. ¶ Dicit 3^o q^d quādoq; reliquis signis bonis ap-
parentib⁹. scilicet signis icolumitatis virtutis significat
h̄ vria apostēa quod accidit īferius et p̄prie sub pte ep̄is.

Sed circa dicta dubitat̄. primo non videt̄ q^d
humiditas puerorū sit huius
causa. primo qz illa hūiditas est aerea que ē subtilis: et p̄
cōsequens nō est causa grossitiei. ¶ 2^o qz senes vrine sunt
subtiles: et tñ senes sunt hūidi extranea hūiditate q̄ magis
videt̄ facere ad grossitiē vrine q̄ substantifica hūiditas.
¶ 3^o dubitat̄ qz si puerorū corpora multo nutrimento idī-
gent: ergo p̄p̄ de hūorib⁹ relinquit̄ ī aquositate: et p̄ cōse-
quens hec esset poti⁹ causa subtilitatis vrine.

¶ Pro istis nō. q^d digestiua mlta idiget hūiditate: vt p̄ma
p̄mi: et iō pueri p̄pterea q^d hūidi sunt substantifice fortē h̄
bēt v̄tutē cōmixtiua et digestiua. Et qz multo idigent nu-
trimento oportet illi⁹ multas sequestrari supfluitates q̄ p̄
digestiue fortitudinē miscēt cū aquositate: et fit vria spīs-
sa. ¶ Qd̄ aut̄ dicit Dinus istos p̄p̄ idigentia multi nutri-
menti cogi ad capiendū plus cibi q̄ bene possint digerere
et ideo vrinā īgrossari: iudicio meo dicit̄ Gal. 3^o tegni vbi
dixit q^d tēperatū corp⁹ tñ appetit quantū bene digerere
potest: et constat q^d loquit̄ ī omni etate. ¶ Ex qbus patet
ad vtrūq; dubiū respōsio. Nam nō sequit̄: ē hūiditas sub-
tilis: igit̄ nō est causa grossitiei vrine: Nec sequit̄ hūiditas
extranea senū est causa subtilitatis: igit̄ naturalis puerorū
ita erit. Nec ī 2^o dubio sequit̄. Multū nutrimentū trahit
mēbra: ergo non multa remanet supfluitas. Ultimū autē
dictū concordat cū dictis Gal. 2^o p̄nosticoz cum dixit q^d
vrina clara et cruda et diuturna significat apostema futurū

sub diafragmate. Causa autē est qz significatur materia rebellis virtuti z grossa: z ideo significat q natura nō faciet crīsim nisi permutationis: z qz erit versus inferiora propter materiei grauitatem.

Et si si hec in sanis pmāserit z se nō puerterit ab eis significabit apā qd accidet illis vbi dolorē sentiūt z fm plm accidet eis vt cū h in alchati z in renib⁹ dolores sentiāt. z significat aptitudines ad apā. Qz si dolor z grauitas vni mēbro pprie nō fuerit. imo sunt cōes significabit bottoz z variolas z apata que corpori erunt cōmunia. Tenuitas quoqz vrie in crisi sine ordine reciduationem pronosticat.

Modo ostēdit qd significat vrina subtilis i sanis pseterans z itelligunt hic sani nō iculpatē sani: qz isti vrinās habent mediocres: sed oēs q nō sunt actu egri. Et dicit pzo qz si vrina fuerit tenuis in sanis z ita pmāserit z nō pmutata fuerit ad grossāz vel mediā significat apostēa futurā in parte i qua sentiunt dolorē. Si autē dolor aut grauitas non fuerit vni mēbro. i. nō doleant plus i vna pre qz i alia sed i ambitu toti⁹. Tūc significat variolā aut morbilū aut botoz. i. pua apata: aut alia apata q erunt coia toti corpori.